
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

05 августа 2019 года            с. Чоя         № 440 

 

 

 

Об изменении коэффициента  

соответствия платы за пользование  

жилым помещением 

 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 

668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы 

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда» и Уставом 

муниципального образования «Чойский район», Администрация 

муниципального образования «Чойский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление № 394 от 09.07.2019г. 

«Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Чойский район» в разделе V Коэффициент 

соответствия платы за пользование жилым помещением (Кс) заменить: 

- «0,2 - нанимателей жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения, 

являющихся инвалидами I, II группы, а также семьи, имеющие детей-

инвалидов» на «0,5 - нанимателей жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма и договорам найма жилого 

помещения, являющихся инвалидами I, II группы, а также семьи, имеющие 

детей-инвалидов»; 

- «0,5 - прочих категорий граждан» на «0,8 – прочих категорий 

граждан». 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чойский район»       М.Ю. Маргачёв 


